
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

Pozvánka 

 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání 04.02.2013 

Místo konání: divadelní sál MZŠ 

 

Začátek jednání: 17:00 hod 

 

Navržený program jednání: 

Pořadí Věc 
Číslo 

materiálu 
Značka Předkládá 

1 Zahájení jednání BJ/00018/2013  RNDr. 

Pavel 

Roušar 

2 Stanovení ověřovatelů zápisu, volba 

mandátového výboru, volba návrhového 

výboru 

BJ/00019/2013  RNDr. 

Pavel 

Roušar 

3 Schválení programu jednání 

Zastupitelstva MČ Praha 21 

BJ/00020/2013  Iva 

Šimková 

RNDr. 

Pavel 

Roušar 

4 Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 

2013 

BJ/00023/2013  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. 

Pavel 

Roušar 

5 Rozpočtová opatření č.: 72, 74, 75, 76 a 

86 

BJ/00036/2013  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. 

Pavel 

Roušar 

6 Podání projektové žádosti v rámci 

vyhlášené výzvy v Operačním programu 

Praha - Konkurenceschopnost 

BJ/00021/2013 Agn/00005/2013 Iva Hájková 

RNDr. 

Pavel 

Roušar 

 

 

RNDr. Pavel Roušar v.r. 

starosta MČ Praha 21 

 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00018/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Zahájení jednání
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 
 

Dne 28.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00019/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového výboru, volba návrhového
výboru

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) v o l í
 ověřovatele zápisu:

 
 
 

2) v o l í
 mandátový výbor ve složení: předseda.......................... a

členové..................................................
 
 
 

3) v o l í
 návrhový výbor ve složení: předseda ................................... a

členové..........................................
 
 
 
 

Dne 28.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00020/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Šimkovázpracoval:
organizator

 
 

Věc: Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) s c h v a l u j e
 program 12. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

 
 
 
 

Dne 28.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00023/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013

Důvodová zpráva
Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 je předkládán jako vyrovnaný v celkové výši
příjmů i výdajů ve výši 71 496 tis. Kč a vychází z poledně známých stanovených ukazatelů
z Magistrátu hl. města Prahy. Součástí návrhu rozpočtu je komentář, závazné ukazatele
(předkládány k odsouhlasení), bilance návrhu rozpočtu, položkový rozpis v kapitolách upravený
o vybrané položky schváleného Akčního plánu MČ Praha 21 na rok 2013 - 2014, rozpočet fondu
zaměstnavatele a plán bytového hospodářství a vedlejší hospodářské činnosti (předkládán k
odsouhlasení). Návrh rozpočtu byl odsouhlasen usnesením RMČ62/1078/13, ze dne 15. 1. 2013.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



1) s c h v a l u j e
 "Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013" - příloha č. 1 - Závazné ukazatele rozpočtu MČ

Praha 21 na rok 2013 - která je nedílnou součástí originálu tohoto usnesení a s "Plánem
bytového hospodářství a vedlejší hospodářské činnosti" - který je součástí originálu usnesení

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Zavazne_ukazat_NR_2013

 
Příloha č.3: 03_Kom_k_navrhu_R_MC_P21_2013

 
Příloha č.4: 04_NR_MC_P21_2013_AP

 
Příloha č.5: 05_NR_2013_Fond_zamestnavatele

 
Příloha č.6: 06_Plan_VHC_a_BH_2013

 
 

Dne 24.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpočtu  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 
Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)      (v tis. Kč)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013 

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 71 496,00

Financování ze zdrojů min.let (položka 8115) 0,00 0,00

Příjmy celkem 75 019,00 71 496,00

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 300,00

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 1 820,00

Běžné výdaje 2 330,00 2 120,00

03 - Doprava

22 Doprava 2 900,00 2 700,00

Běžné výdaje 2 900,00 2 700,00

Kapitálové výdaje 600,00 2 534,00

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 3 561,00

3113 Základní škola 8 454,60 8 091,10

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 230,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Běžné výdaje 11 898,50 11 897,10

Kapitálové výdaje 500,00 3 800,00

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 50,00

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez. 907,00 1 022,00

Běžné výdaje 957,00 1 072,00

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 893,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 600,00

Běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje 400,00

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 5,00

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 82,00

Běžné výdaje 87,30 87,00

08 - Hospodářství

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 1 460,00

Běžné výdaje 1 420,00 1 460,00

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 1 920,00

6171 Činnost místní správy 37 342,00 37 261,90

Běžné výdaje 39 695,00 39 181,90

Kapitálové výdaje 10 000,00 100,00

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 270,00

64 Ostatní činnosti 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje 3 188,00 5 051,00

Běžné výdaje celkem 63 919,00 65 062,00

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

9.1.2013 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





  

Městská část Praha 21 

 

   

Komentář k návrhu rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 

 
  

 Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 je předkládán k odsouhlasení Radou MČ 

Praha 21 jako vyrovnaný, v podobě závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013,  

které jsou uvedeny v příloze č. 1 k usnesení.  

 

Příjmová stránka návrhu rozpočtu na rok 2013 vychází z posledně známých 

stanovených ukazatelů, jako je „Návrh dotačních vztahů hlavního města Prahy k MČ Praha 1 – 

22 na rok 2012“, který je v souladu s přílohou č. 9 a 10 k usnesení Zastupitelstva hl.města Prahy 

č. 21/2 ze dne 29. 11. 2012. Pro MČ Praha 21 vykazuje tento ukazatel  meziroční index 

(2013/2012) 96,99%. Dotační vztahy k městským částem Praha 1 -22 jsou stanoveny podle 

těchto kritérií: 30% z průměrného inkasa daně z příjmů fyzických osob z podnikání v letech 

2009 – 2011 z území příslušné MČ, počet obyvatel MČ (váha 30%), rozloha území MČ (váha 

10%), počet žáků základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je MČ (váha 30%), 

výměry zeleně v péči MČ (váha 20%) a plochy vozovek na území MČ, které nejsou ve správě 

TSK (váha 10%). Dotační vztahy byly ze strany MHMP upraveny dle aktualizovaného 

ukazatele počtu žáků (zahajovacích výkazů pro školní rok 2012/2013).  Při zvýšení počtu žáků o 

27 došlo ke snížení dotace z MHMP o 93 tis. Kč.  

Dalším stanoveným ukazatelem je dotace ze státního rozpočtu vyčíslená v příloze č. 10 

k usnesení ZHMP č. 21/2 ze dne 29. 11. 2012. Je vyčíslena pouze dotace ze státního rozpočtu na 

výkon státní správy pro hl. m. Praha v působnosti obce, v závislosti na  počtu obyvatel (2 492 

Kč/100 obyvatel) a vykazuje meziroční index (2013/2012) 89,99%. Rozdělení dotací vychází 

z vládního  zákona o státním rozpočtu na rok 2013. Příspěvek ze státního rozpočtu na školství 

byl v důsledku novely Zákona o rozpočtovém určení daní zrušen. Městská část Praha 21 jako 

zřizovatel bude poskytovat zřízeným příspěvkovým organizacím provozní příspěvek na úrovni 

schváleného rozpočtu roku 2012 poníženého o 1/3 příspěvku ze státního rozpočtu v roce 2012.  

Při sestavování dalších příjmových položek vycházela MČ ze schváleného rozpočtu na rok 2012 

a k posledně známé dosažené skutečnosti k 30. 11. 2012. Vlastní příjmy v hlavní činnosti tvoří 

pouze malou část příjmové stránky rozpočtu, a to 13,30%. Jedná se o příjmy daňové a 

nedaňové. Mezi daňovými příjmy je nejvýraznější položkou daň z nemovitosti, neboť je daň 

vyměřena i z novostaveb. Daňové příjmy vykazují meziroční index (2013/2012) 92,95% 

z důvodu poklesu místních poplatků za provozování výherních hracích přístrojů o 600 tis. Kč. 

Vlivem změny zákona o loteriích není příjemcem poplatku MČ, ale Finanční úřad, který 

přeposílá finanční prostředky na Magistrát hl. m. Prahy a  ten  přerozděluje tyto finanční 

prostředky městským částem (na sport, kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast). Pro 

návrh rozpočtu na rok 2013 není rozhodnuto, jakou formou budou prostředky na MČ zasílány. 

Nedaňové příjmy vykazují index 94,95%. 

 

 Výdajová stránka návrhu rozpočtu na rok 2013 vychází ze schváleného rozpočtu na rok 

2012, s přihlédnutím ke skutečnému čerpání rozpočtu k 30. 11. 2012, v návaznosti na 

rozpočtová opatření v průběhu roku 2012 a k předpokládanému vývoji v následujícím období.  

V návrhu rozpočtu jsou zohledněny požadavky správců jednotlivých kapitol a požadavky 

zřízených příspěvkových organizací. V některých případech došlo k upřesnění těchto požadavků 

a případně po konzultaci k jejich úpravě.  



2 

 

Ve výdajové stránce rozpočtu jsou zapracovány vybrané položky z Akčního plánu MČ Praha 21 

pro rok 2013 – 2012, který byl schválen Zastupitelstvem MČ Praha 21 č.ZMČ11/0142/12, ze 

dne 17. 12. 2012. 

 V kapitole 02 – Městská infrastruktura – pod oddílem ochrana životního prostředí jsou 

požadovány neinvestiční výdaje pro vodní hospodářství, odvádění a čištění odpadních vod - 

opravy kanalizací a dále požadavky na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň. Na tuto činnost jsou 

požadovány finanční prostředky na položky - drobný hmotný dlouhodobý majetek (pořízení 

kontejnerů na sběr textilu), na nákup materiálu j.n. (sáčky na psí exkrementy, nákup košů, 

pořízení chemických přípravků na likvidaci plevelů, pytlů na rukavice na sběr odpadů atd.). 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň zahrnuje veškerou údržbu zeleně, např.sekání trávy, 

vyhrabání listí, údržbu živých plotů a keřových porostů, zajišťování chemické likvidace plevelů, 

odborné prořezy stromů, odbornou péči o dřeviny, pletí, výsadby a jejich údržbu, hnojení, 

osazování truhlíků a jejich údržbu, odborné posudky, odvoz odpadu apod. Finanční prostředky 

jsou navrhovány ke schválení na úrovni roku 2011, to je o 210 tis. méně oproti roku 2012. 

 

 V kapitole 03 – Doprava – došlo k poklesu položky nákup služeb (silnice služby) 

z přihlédnutím k nízkému čerpání v roce 2012 a v souvislosti s plánem zimní údržby, který 

významným způsobem zvětšuje rozsah zimní údržby z páteřních komunikací na všechny 

komunikace v MČ Praha 21.  Na položku opravy a udržování jsou vyčleněny finanční 

prostředky ve výši 2 000 tis. Kč. V položce konzultační, poradenské a právní služby je počítáno 

se zpracováním cyklogenerelu Újezda nad Lesy (45,- tis.Kč), dopravního generelu obce (30,- tis. 

Kč). 

V návrhu rozpočtu kapitálových výdajů jsou zahrnuty investiční akce, jako projekt na zastávky 

BUS MHD ve výši 100 tis. Kč, „Rekonstrukce chodníku Starokolínská“ ve výši 534 tis. Kč 

(projekt je již vypracován), „Rekonstrukce chodníku Zaříčanská“ ve výši 1 250 tis. Kč, 

„Rekonstrukce mostku Oplanská“ ve výši 250 tis. Kč, „Přechody pro chodce“ ve výši  400,00 

Kč.  

 V kapitole 04 – Školství, mládež a samospráva -  běžné výdaje vykazují meziroční index 

99,99%. Jedná se o neinvestiční provozní příspěvky od zřizovatele zřízeným příspěvkovým 

organizacím (ZŠ a MŠ) a dále neinvestiční výdaje v oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti 

(soutěž o jízdní kolo v MZŠ Polesná formou daru ve výši 15 tis. Kč) a neinvestiční výdaje 

týkající se ostatních záležitostí kultury (úkoly z Akčního plánu: zpracování analýzy pro 

navýšení kapacity MZŠ ve výši 50 tis. Kč, zpracování demografické studie ve výši 80 tis. Kč, 

podpora dalšího vzdělávání pedagogů a odměňování ve výši 100 tis. Kč) .  V oddílu 31 – 

Vzdělávání  jsou neinvestiční provozní příspěvky stanoveny z podkladů zřízených 

příspěvkových organizací. Zřizovatel vycházel z předložených požadavků, z dosažené 

skutečnosti k 30. 9. 2012, z očekávaného plnění rozpočtu a z podrobných propočtů výkonových 

ukazatelů na l dítě (žáka) jako v roce 2012. Neinvestiční příspěvky od zřizovatele vykazují 

oproti roku 2012 pokles (meziroční index 95,71%). V návrhu rozpočtu není zohledněn nárůst 

dětí v roce 2013 po rekonstrukcích v MŠ. Příspěvkové organizace předloží v průběhu 1. pololetí 

na červnové Zastupitelstvo MČ Praha 21 požadavky na zvýšení provozního příspěvku 

v důsledku zvýšení počtu dětí ve 4. čtvrtletí roku 2013. Mezi běžnými výdaji je též zahrnuto 

nájemné za detašované pracoviště MŠ Lišické v ulici Hulická 1535 ve výši 360 tis. Kč. 

V kapitole 04 je zahrnuta do návrhu rozpočtu investiční akce „Zateplení MŠ Sedmikráska, 

Lišická 1502, Praha“, jehož záměr schválila RMČ Praha 21 dne 11. 10. 2011 usnesením 

26/0463/11. Pro pokračování na investiční akci, kdy při rekonstrukci přilehlého pavilonu 

(policie ČR) vzniknou prostory pro 2 nové třídy mateřské školy s kompletním zázemím a 

sociálním zařízením,  je v návrhu rozpočtu na rok 2013 vyčleněno 1 600 tis. na stavební práce a  

1 500 tis. Kč na vybavení kuchyně, tříd a zahrady.  Dále je do návrhu rozpočtu na rok 2013 

zahrnuta investiční akce „Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, Polesná 1690 s vybudováním 

výdejny s požadovanými finančními prostředky ve výši 700 tis. Kč.  

 



3 

 

 V kapitole 05 – Zdravotnictví a sociální péče – jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje v 

oddílu 35 Zdravotnictví – každoročně jsou zahrnovány do rozpočtu výdaje na protidrogovou 

prevenci (a v průběhu roku ještě přichází dotace z MHMP na místní úrovni a též pro školství). 

Oddíl 43 – Sociální péče a pomoc a spol.činnost v soc.zabez.a pol.zaměst. – zahrnuje především 

neinvestiční výdaje a příjmy v oblasti pečovatelské služby a též výdaje vyplývající z Komise 

sociální politiky a zdravotnictví formou příspěvků na pomoc starým občanům a zdravotně 

postiženým občanům. Finanční příspěvek je navýšen především z důvodu plánovaného 

financování mezinárodního dne seniorů. Dále je v návrhu rozpočtu zahrnut neinvestiční 

příspěvek na terénní sociální program občanským sdružením ve výši 50 tis. Kč.  

 

 V kapitole 06 – Kultura, sport a cestovní ruch jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje 

v oddílu 33 – Kultura, církev a sdělovací prostředky – v oblasti knihovnické (místní knihovna) 

jsou požadovány neinvestiční výdaje ve stejné výši jako v roce 2012. V oblasti ostatních 

záležitostí kultury, jako jsou zájmové kroužky, výstavní a muzejní činnost a dále Místní agenda 

21, dochází k mírnému navýšení neinvestičních výdajů (o 73 tis. Kč). V oblasti ostatních 

záležitostí kultury, církví a sděl.prostř. jsou zahrnuty neinvestiční výdaje na „Slavnosti obce“ 

(pořádání společenských akcí – plesy, posvícení, oslavy výročí obce) a na Komisi pro sociální a 

občanské záležitosti – vítání nových občánků, dary k životním výročím, oslava svátku matek, 

apod.) – výdaje stejné jako v roce 2012. Pro MA21 jsou požadovány neinvestiční výdaje ve výši 

167 tis. Kč (na nákup materiálu, služeb j.n., pohoštění, měření indikátorů spokojenosti občanů 

s místním společenstvím, mobilitu a místní přepravu – dotazníkové šetření, členský příspěvek). 

V oddílu 34 -  Tělovýchova a zájmová činnost jsou zahrnuty neinvestiční výdaje na údržbu 

dětských hřišť ve výši 100 tis. Kč a nejvyšší položku  představují granty na základě grantového 

řízení a jejich poskytování formou neinvestičních příspěvků (transferů) jednotlivým občanským 

sdružením. Tyto transfery potom podléhají finančnímu vypořádání s MČ Praha 21 po skončení 

kalendářního roku. Pro rok 2013 stejně jako v roce 2012 jsou požadovány ve výši 500 tis. Kč. 

Investiční výdaje jsou požadovány ve výši 400 tis. Kč, a to na výstavbu hřiště Druhanická.  

 

 V kapitole 07 – Bezpečnost je navrhovaná stejná výše neinvestičních výdajů jako v roce 

2012. V oddílu 53 – Bezpečnost a veřejný pořádek jsou zahrnuty pouze výdaje ve výši 5 tis. Kč 

na pohonné hmoty a maziva místní policie. V oddílu 55 jsou zahrnuty neinvestiční výdaje pro 

požární ochranu a integrovaný záchranný systém (pro JSDH Újezd n.Lesy přichází každoročně 

v průběhu roku dotace z MHMP).  

 

 V kapitole 08 – Hospodářství – dochází k mírnému poklesu neinvestičních výdajů 

v oblasti pohřebnictví (o 10 tis. Kč). V oblasti komunálních služeb dochází k celkovému nárůstu 

o 40 tis. Kč. Položka nákup ostatních služeb je ponechána ve stejné výši jako v roce 2012 (např. 

geometrická zaměření pozemků, geografické studie, posudky na majetek). Položka konzultační, 

poradenské a právní služby zahrnuje výdaje na pasportizaci majetku a způsobů jeho správy (5 

tis. Kč), parametry nové výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v majetku MČ 

nebo MČ zřízených příspěvkových organizací (5 tis. Kč), pasportizaci problémových míst na 

technické infrastruktuře (10 tis. Kč), pasportizaci problémových rozvojových ploch území 

Újezda nad Lesy a promítnutí cestou iniciace územních studií do ÚP SÚ hl.m.Prahy (15 tis. Kč), 

pasportizaci „veřejného prostoru“, revitalizace Etapa 1 (20 tis. Kč). Jedná se o položky 

z Akčního plánu na rok 2013.  Položka opravy a udržování je též ponechána ve stejné výši jako 

v roce 2012. Z této položky je možné v rámci komunálních služeb financovat veškeré opravy a 

udržování majetku a objektů v MČ Praha 21.  

 

 V kapitole 09 – Vnitřní správa -  oddíl Zastupitelstvo obce vykazuje snížení 

neinvestičních výdajů oproti roku 2012 o 433 tis. (odměny vč. pojištění členů zastupitelstva). 

Činnost místní správy vykazuje v návrhu rozpočtu na rok 2013 snížení neinvestičních výdajů 



4 

 

oproti roku 2012 o 80,10 tis. Kč (nižší výdaje na plyn, služby telekomunikací a 

radiokomunikací, programové vybavení). 

V oblasti kapitálových výdajů je navrhován úkol z Akčního plánu, a to „Kamerový systém – 

projekt“ ve výši 100 tis. Kč.  

 

 V kapitole 10 – Pokladní správa – daňové příjmy tř.1 vykazují v návrhu rozpočtu na rok 

2013 pokles oproti roku 2012 o 616 tis., a to především poklesem příjmů místních poplatků za 

lázeňský nebo rekreační pobyt, z ubytovacích kapacit a z provozování výherních hracích 

přístrojů na nulu. Nedaňové příjmy tř.2 jsou navrhovány ve stejné výši jako v roce 2012. Přijaté 

transfery jsou navrhovány s poklesem oproti roku 2012 o  2 907 tis. Kč. V návrhu rozpočtu jsou 

uvedeny neinvestiční výdaje na finanční operace o 25,20 tis. nižší oproti roku 2012, a to 

v úspoře za pojištění, v převodech mezi fondy-konsolidace výdajů- dochází k mírnému nárůstu 

(o 52,40 ris. Kč). Oddíl 64 – Ostatní činnosti zahrnuje položku nespecifikované rezervy 

v navrhované výši 4 781 tis. Kč. Tato částka by měla být vyčerpána ve výši 4 510 tis. Kč úkoly 

ze schváleného Akčního plánu MČ Praha 21 na rok 2013.  

 Součástí návrhu rozpočtu na rok 2013 je rozpočet fondu zaměstnavatele ve výši 1 446,40 

tis. Kč (příspěvek na stravování zaměstnanců, půjčky zaměstnancům se splatností do konce 

roku, příspěvek na důchodové připojištění, životní jubilea a výročí a příspěvek na očkování proti 

chřipce).  

 

 Plán vedlejší hospodářské činnosti celkem na rok 2013 je navrhován se ziskem ve výši 

840 tis. Kč, a to vlivem plánovaného zisku v bytovém hospodářství ve výši  1 315 tis. a 

plánované ztráty ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 475 tis.Kč (především vlivem 

nedořešeného pronájmu Polyfunkčního domu).  

 

 

  

Vypracovala: Ing. V.Berková – správce rozpočtu MČ Praha 21        9. 1. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

B i l a n c e   n á v r h u   r o z p o č t u  MČ Praha 21  na rok 2013 

Položka Název seskupení položek

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013

1341 Poplatek ze psů 300,00 300,00

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 10,00 5,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 300,00 300,00

1345 Poplatek z ubytovacích kapacit 10,00 7,00

1347 Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 600,00 0,00

1361 Správní poplatky 1 508,00 1 500,00

1511 Daň z nemovitosti 6 000,00 6 000,00

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 995,00 995,00

2141 Příjmy z úroků 200,00 200,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5,00 5,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 10,00 10,00

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 200,00 200,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

4112 Neinvestiční přijaté trnsfery ze stát.rozpočtu v rámci souhrn.dot.vztahu 13 636,00 12 271,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 51 165,00 49 623,00

4129 Ostatní neinvest.přijaté transfery od rozpočtu územní úrovně 80,00 80,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 394,00 1 446,40

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 1 394,00 1 446,40

Konsolidace příjmů 2 788,00 2 892,80

Příjmy celkem 77 807,00 74 388,80

Příjmy po konsolidaci 75 019,00 71 496,00

8115 Financování ze zdrojů min.let 0,00 0,00

Příjmy celkem včetně financování 75 019,00 71 496,00

Výdaje

5xxx Běžné výdaje 63 919,00 65 062,00

6xxx Kapitálové výdaje 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

Ostatní činnosti

5342 Převody vlastním fondům 1 394,00 1 446,40

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 394,00 1 446,40

Konsolidace výdajů 2 788,00 2 892,80

Výdaje celkem včetně konsolidace 77 807,00 74 388,80

Výdaje po konsolidaci 75 019,00 71 496,00

Správce rozpočtu: Ing. V.Berková    

9.1.2013



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpočtu  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 
Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)      (v tis. Kč)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013 

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 71 496,00

Financování ze zdrojů min.let (položka 8115) 0,00 0,00

Příjmy celkem 75 019,00 71 496,00

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 300,00

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 1 820,00

Běžné výdaje 2 330,00 2 120,00

03 - Doprava

22 Doprava 2 900,00 2 700,00

Běžné výdaje 2 900,00 2 700,00

Kapitálové výdaje 600,00 2 534,00

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 3 561,00

3113 Základní škola 8 454,60 8 091,10

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 230,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Běžné výdaje 11 898,50 11 897,10

Kapitálové výdaje 500,00 3 800,00

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 50,00

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez. 907,00 1 022,00

Běžné výdaje 957,00 1 072,00

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 893,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 600,00

Běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje 400,00

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 5,00

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 82,00

Běžné výdaje 87,30 87,00

08 - Hospodářství

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 1 460,00

Běžné výdaje 1 420,00 1 460,00

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 1 920,00

6171 Činnost místní správy 37 342,00 37 261,90

Běžné výdaje 39 695,00 39 181,90

Kapitálové výdaje 10 000,00 100,00

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 270,00

64 Ostatní činnosti 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje 3 188,00 5 051,00

Běžné výdaje celkem 63 919,00 65 062,00

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

9.1.2013 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013  (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozp.na rok

2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Městská infrastruktura - ORJ  02

Odvádění a čištění odpad.vod-opravy kanaliz. 231 23 21 5171 0200 300,00 300,00

Vodní hospodářství celkem 231 23 0200 300,00 300,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-drobný hmot.dlouhod.majet. 231 37 45 5137 0200 60,00 60,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup materiálu j.n. 231 37 45 5139 0200 120,00 120,00

Konzultační, poradenské a právní služby 231 37 45 5166 0200 0,00 100,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup ostatních služeb 231 37 45 5169 0200 1 850,00 1 540,00

Ochrana životního prostředí celkem 231 37 0200 2 030,00 1 820,00

Neinvestiční výdaje - celkem 2 330,00 2 120,00

Spávce kapitoly: Ing. Roman Březina

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:  9.1.2013



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč)

;

MČ Praha 21        IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schálený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Doprava  -  ORJ 03

Silnice (opravy vč.doprav.značení) 231 22 12 5171 0300 2 000,00 2 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby 231 22 12 5166 0300 0,00 75,00

Silnice (služby) 231 22 12 5169 0300 900,00 625,00

Neinvestiční výdaje - celkem 22 2 900,00 2 700,00

Zastávky BUS MHD - projekt 231 22 12 6121 0300 0000000000565 600,00 100,00

Rekonstrukce chodníku Starokolínská 231 22 19 6121 0300 0000000000581 534,00

Rekonstrukce chodníku Zaříčanská 231 22 19 6121 0300 0000000000582 1 250,00

Rekonstrukce mostku Oplanská 231 22 19 6121 0300 0000000000583 250,00

Přechody pro chodce 231 22 19 6121 0300 0000000000584 400,00

Investiční výdaje - celkem 22 600,00 2 534,00

Výdaje celkem 3 500,00 5 234,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:   9. 1. 2013   

    

  



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

v tis.Kč

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU AU OD PAR POL. UZ ORJ ORG

TEXT xxx xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

Školství,mládež a samospráva  -  ORJ 04
Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 1 090,40 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 96,60 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 103,40 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 114,30 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 114,30 0,00

Neinv.příspěvky ze stát.rozpočtu celkem 1 519,00 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 7 364,20 8 091,10

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 558,70 623,10

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 823,50 892,50

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 966,50 1 042,70

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 566,50 642,70

Neinvestič.příspěvky  MČ celkem 10 279,40 11 292,10

Neinvest.příspěvky PO od zřizovatele celkem 11 798,40 11 292,10

z toho:

Předškolní zařízení 231 0 31 11 3 343,80 3 201,00

Nájemné-Detaš.prac.MŠ Lišická v ul.Hulická 1535 231 0 31 11 5164 0400 1535302 360,00

Předškolní zařízení celkem 3 561,00

Základní škola 231 0 31 13 8 454,60 8 091,10

Zpracovat analýzu pro navýšení kapacity MZŠ 231 0 32 99 5166 587 50,00

Zpracování demografické studie 231 0 32 99 5166 588 80,00

Podpora dalšího vzdělávání pedagogů, odměňování 231 0 32 99 5167 589 100,00

Ostatní záležitosti vzdělávání celkem 32 99 230,00

Soutěž o kolo - dar 231 0 34 21 5194 590 15,00

Servisní služby (vč.cestovného)-dět.hřiště v majetku obce 231 0 34 21 5169 0400 66 80,00 0,00

Využití volného času dětí a mládeže 231 0 34 21 5171 0400 67 20,10 0,00

Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Neinvestiční výdaje celkem 11 898,50 11 897,10



Inv.akce "Zateplení a rozšíření kapacity MŠ Sedmikráska,Lišická 

1502,Praha" 231 0 31 11 6121 0400 41751 500,00 1 600,00

MŠ Sedmikráska, kuchyně, vybavení tříd a zahrady 231 0 31 11 6122 0400 41751 1 500,00

Inv. akce Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, Polesná 1690 s 

vybudováním výdejny 231 0 31 11 6121 0400 580 700,00

Investiční výdaje celkem 500,00 3 800,00

Správce kapitoly:  Iva Hájková 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková    

datum: 9.1.2013





 



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013      (v tis.Kč)
 

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozp. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Zdravotnictví a soc.oblast   ORJ 05

Pečovatelská služba

Prádlo, oděv, obuv 231 43 51 5134 0500 5,00 5,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 43 51 5137 0500 10,00 10,00

Nákup materiálu j.n. 231 43 51 5139 0500 30,00 30,00

Voda 231 43 51 5151 0500 40,00 40,00

Teplo 231 43 51 5152 0500 100,00 100,00

Elektr. energie 231 43 51 5154 0500 30,00 30,00

Pohonné hmoty a mazadla 231 43 51 5156 0500 50,00 65,00

Opravy a udržování 231 43 51 5171 0500 20,00 20,00

Služby, školení a vzdělávání 231 43 51 5167 0500 10,00

Výdaje - stravné 231 43 51 5169 0500 500,00 500,00

Celkem pečovat.služba 785,00 810,00

Příjmy

Příjmy z pečov.služby pro MČ Koloděje 231 4129 00079 0500 68 80,00 80,00

Příjmy z peč.služby - ostatní 231 43 51 2111 0500 230,00 230,00

Příjmy - stravné 231 43 51 2111 0500 500,00 500,00

celkem příjmy 810,00 810,00

Ostatní  výdaje

Prevence před drogami, alk.,nikot.aj.n.l. 231 35 41 5169 0500 69 50,00 50,00

Zdravotnické programy 35 50,00 50,00

Komise sociální politiky a zdravotnictví 231 43 19 5229 0500 3301 60,00 160,00

Terénní sociální program-neinvest.transfer občan.sdružením 231 43 19 5222 0500 577 50,00

Ostatní výdaje související se soc.poradenstvím 60,00 210,00

Věcné dary pro děti v ústavu péče o mládež 231 43 22 5194 0500 2,00 2,00

Ústavy péče o mládež 2,00 2,00

Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 43 847,00 1 022,00

Celkem neinvestiční výdaje 897,00 1 072,00

Celkem příjmy 810,00 810,00

Správce kapitoly: Bc. Radka Lipanovičová

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

9.1.2013

 



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozp. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxxpříjmy výdaje příjmy výdaje

Kultura,sport a cestovní ruch -  ORJ 06                                              

Knihy,pomůcky, tisk 231 33 14 5136 0600 70,00 70,00

Knihovna - Drobný hmotný majetek 231 33 14 5137 0600 10,00 8,00

Nákup materiálu j.n. 231 33 14 5139 0600 20,00 20,00

Nákup ostatních služeb 231 33 14 5169 0600  5,00  5,00

Opravy a udržování 231 33 14 5171 0600 10,00 10,00

Cestovné 231 33 14 5173 0600 1,00 3,00

Studená voda 231 33 14 5151 0600 5,00 5,00

Teplo 231 33 14 5152 0600 50,00 50,00

Elektrická energie 231 33 14 5154 0600 60,00 60,00

Teplá voda 231 33 14 5157 0600 5,00 5,00

Činnost knihovnická 231 33 14 236,00 236,00

Příjmy z poskytování služeb 231 33 14 2111 0600 65,00 65,00

Příjmy-činnosti knihovnické 65,00 65,00

Záležitosti kultury - OON - kurzy     231 33 19 5021 0600 150,00 150,00

Povin.poj.na soc. zabezpečení 231 33 19 5031 0600 37,50 37,50

Povin.poj.na zdravotní poj. 231 33 19 5032 0600 13,50 13,50

Povinné poj.na úraz.poj.-Kooperativa 231 33 19 5038 0600 40 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost-nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 82 15,00 10,00

Výstavní a muzejní činnost - služby j.n. 231 33 19 5169 0600 82 5,00 5,00

Výstavní a muzejní činnost - studená voda 231 33 19 5151 0600 82 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost - teplo 231 33 19 5152 0600 82 15,00 15,00

Výstavní a muzejní činnost - elektrická energie 231 33 19 5154 0600 82 5,00 6,00

Výstavní a muzejní činnost - teplá voda 231 33 19 5157 0600 82 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost - pohoštění 231 33 19 5175 0600 82 5,00 5,00

MA21 - nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 83 20,00 9,50

MA21 - nákup služeb j.n. 231 33 19 5169 0600 83 30,00 73,50

MA21 - pohoštění 231 33 19 5175 0600 83 10,00 14,00

MA21 - měření indikátorů Spokojenost občanů s místním 

společenstvím, Mobilita a místní přeprava - dotazníkové 

šetření 231 33 19 5021 0600 83 50,00

MA21 - členský příspěvek 231 33 19 5169 0600 83 20,00

Ostatní záležitosti kultury celkem 231 33 19 309,00 412,00

Příjmy z poskytování služeb 231 33 19 2111 0600 200,00

Příjmy-ostatní záležitosti kultury 200,00 0,00



Slavnosti obce-nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 73 20,00 10,00

Slavnosti obce-nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 73 100,00 100,00

Slavnosti obce-pohoštění 231 33 99 5175 0600 73 30,00 10,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 206 10,00 10,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nájemné 231 33 99 5164 0600 206 1,00 1,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 206 7,00 7,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - pohoštění 231 33 99 5175 0600 206 42,00 42,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - věcné dary 231 33 99 5194 0600 206 65,00 65,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 231 33 99 275,00 245,00

Kultura, církev a sdělovací prostředky 33 820,00 893,00

Údržba dětských hřišť 231 34 12 5171 0600 74 100,00 100,00

Sportovní zařízení v majetku obce 231 34 12 100,00 100,00

Nájem za pozemek pod budovou-Skautské střed.Douglaska 231 34 21 5164 0600 23,20 0,00

Využití volného času dětí a mládeže 34 21 23,20 0,00

Neinvest.transfery občanským sdruž. (granty) 231 34 29 5222 0600 75 500,00 500,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace 231 34 29 500,00 500,00

Tělovýchova a zájmová činnost - běžné výdaje 34 623,20 600,00

Kultura, sport a cest.ruch celkem - běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje

Výstavba hřiště Druhanická 231 34 12 6121 0600 578 400,00

Kapitálové výdaje celkem 34 400,00

Příjmy celkem 265,00 65,00

Správce kapitoly :  Iva Hájková   

Správce rozpočtu:Ing.Vlasta Berková   

datum: 9.1.2013  

 



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21  IČO:240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Bezpečnost - ORJ 07

Bezpeč.-pohonné hmoty a maziva 231 53 11 5156 5,00 5,00

Bezpečnost a veř.pořádek celkem 231 53 5,00 5,00

Nákup materiálu 231 55 12 5139 0700 0,00 3,00

Studená voda 231 55 12 5151 0700 2,30 2,00

Plyn 231 55 12 5153 0700 30,00 29,00

Spotřeba el.energie 231 55 12 5154 0700 11,00 11,00

Pohonné hmoty a maziva 231 55 12 5156 0700 5,00 5,00

Služby telekomunikací 231 55 12 5162 0700 10,00 9,00

Nákup ostatních služeb 231 55 12 5169 0700 10,00 10,00

Opravy a udržování 231 55 12 5171 0700 10,00 9,00

Pohoštění 231 55 12 5175 0700 4,00 4,00

Požární ochrana a integ.záchran.systém 231 55 82,30 82,00

Neinvest. výdaje celkem 87,30 87,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková    

datum:   9. 1. 2013



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč) 

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013
TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Hospodářství - ORJ 08

Veřejné osvětlení (vánoční výzdoba) 231 36 31 5169 0800 40,00 50,00

Pohřebnictví-nákup ostatních služeb 231 36 32 5169 0800 60,00 50,00

Pohřebnictví-opravy a udržování 231 36 32 5171 0800 20,00 20,00

Pohřebnictví celkem 231 36 32 80,00 70,00

Nákup materiálu j.n. 231 36 39 5139 0800 30,00 30,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 36 39 5137 0800 50,00 50,00

Pohonné hmoty a maziva 231 36 39 5156 0800 40,00 40,00

Konzultační, poradenské a právní služby 231 36 39 5166 0800 0,00 55,00

Nákup ostatních služeb 231 36 39 5169 0800 480,00 465,00

Opravy a udržování 231 36 39 5171 0800 700,00 700,00

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 231 36 39 1 300,00 1 340,00

Komunální služby a územní rozvoj celkem 36 1 420,00 1 460,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:  9.1.2013



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

r.2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx výdaje výdaje

Vnitřní správa - ORJ 09

Odměny členů zastupitelstva obce 231 61 12 5023 0900 1 900,00 1 600,00

Povin.poj.na soc.zabezpeč.zastupitelů 231 61 12 5031 0900 253,00 175,00

Povin.poj.na veřej.zdrav.poj.zastupitelů 231 61 12 5032 0900 200,00 145,00

Zastupitelstvo obce 231 61 12 2 353,00 1 920,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru 231 61 71 5011 0900 21 000,00 21 000,00

Ostatní osobní výdaje 231 61 71 5021 0900 1 100,00 1 000,00

Povin.pojištění na soc.zabezpečení 231 61 71 5031 0900 5 300,00 5 160,00

Povin.pojištění na zdravotní poj. 231 61 71 5032 0900 1 900,00 1 868,50

Povin.poj.na úrazové poj.-Kooperativa 231 61 71 5038 0900 40 130,00 100,00

Prádlo, oděv, obuv 231 61 71 5134 0900 10,00 10,00

Knihy, učeb.pomůcky a tisk 231 61 71 5136 0900 40,00 30,00

Drobný hmotný dlouhodobý  majetek 231 61 71 5137 0900 600,00 600,00

Nákup materiálu j.n. 231 61 71 5139 0900 450,00 450,00

Studená voda 231 61 71 5151 0900 70,00 50,00

Plyn 231 61 71 5153 0900 400,00 250,00

Elektr. energie 231 61 71 5154 0900 400,00 550,00

Pohonné hmoty a maziva 231 61 71 5156 0900 120,00 100,00

Služby pošt 231 61 71 5161 0900 200,00 200,00

Služby telekomunik.a radiokomunikací 231 61 71 5162 0900 500,00 450,00

Konzult., poraden. a právní služby 231 61 71 5166 0900 200,00 200,00

Služby, školení a vzdělávání 231 61 71 5167 0900 200,00 500,00

Nákup ostatních služeb 231 61 71 5169 0900 846,00 900,00

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 000810 0900 902 1 191,00 1 225,60

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 0900 902 90,00 115,00

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-jubilea 231 61 71 5499 000810 0900 903 203,00 120,00

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-očkování 231 61 71 5499 000810 0900 904 15,60

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-penz.poj. 231 61 71 5499 000810 0900 905 85,20

Fond zaměst.-neinvest.půjčené prostř.zaměst. 231 61 71 5660 000810 0900 200,00 200,00

Technická podpora poč.programů 231 61 71 5169 0900 33 400,00 450,00

Úklid 231 61 71 5169 0900 32 600,00 600,00

Opravy a udržování 231 61 71 5171 0900 250,00 250,00

Programové vybavení (vč.licencí) 231 61 71 5172 0900 300,00 250,00

Cestovné 231 61 71 5173 0900 60,00 50,00

Pohoštění 231 61 71 5175 0900 50,00 50,00

Nájemné za nájem z právem koupě (leasing) 231 61 71 5178 0900 207,00 207,00



Ostatní nákupy j.n. 231 61 71 5179 0900 20,00 0,00

Odvody za neplnění povin.zaměst.zdrav.postiž. 231 61 71 5195 0900 100,00 70,00

Nákup kolků 231 61 71 5361 0900 5,00 5,00

Náhrada mezd v době nemoci 231 61 71 5424 0900 200,00 150,00

Neinvest.výdaje na činnost místní správy 61 71 37 342,00 37 261,90

Celkem neinvestiční výdaje 0900 39 695,00 39 181,90

Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 231 61 71 6121 0900 0041199000000 10 000,00

Kamerový systém - projekt 231 61 71 6122 0900 591 100,00

Celkem investiční výdaje 10 000,00 100,00

Správce kapitoly:  Vladimír Saitz  

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková  

datum: 9.1.2013



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozpočtu 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Pokladní správa - ORJ 10
Příjmy

Poplatek ze psů 231 00 00 1341 1000 300,00 300,00

Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 231 00 00 1342 1000 10,00 5,00

Poplatek za užívání veřejného prostranství 231 00 00 1343 1000 300,00 300,00

Poplatek z ubytovacích kapacit 231 00 00 1345 1000 10,00 7,00

Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 231 00 00 1347 1000 600,00 0,00

Správní poplatky 231 00 00 1361 1000 114,00 253,60

Správní poplatky (pro naplnění Fondu zaměstnavaltele) 231 00 00 1361 00810 1000 1 394,00 1 246,40

Daň z nemovitosti 231 00 00 1511 1000 6 000,00 6 000,00

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Příjmy z úroků 231 63 10 2141 00810 1000 200,00 200,00

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 231 64 09 2324 1000 5,00 5,00

Ostatní nedaňové příjmy j.n. 231 64 09 2329 1000 10,00 10,00

Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 231 00 00 2460 00810 1000 200,00 200,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 415,00 415,00

Neinvestiční přijaté transfery ze stát.rozpočtu 231 00 00 4112 1000 13 636,00 12 271,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 231 00 00 4121 1000 51 165,00 49 623,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 801,00 61 894,00

Převody z rozpočtových účtů 236 00 00 4134 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Ostatní převody z vlastních fondů 231 00 00 4139 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Konsolidace příjmů 2 788,00 2 892,80

Příjmy celkem 1000 76 732,00 73 313,80

Příjmy po konsolidaci 1000 73 944,00 70 421,00

Výdaje

Služby peněžních ústavů 231 63 10 5163 1000 50,00 40,00

Pojištění komplet-UNIQA poj. 231 63 20 5163 1000 45 180,00 150,00

Havarijní pojištění a povinné ručení 231 63 20 5163 1000 46 170,00 80,00

Pojištění funkčně nespecifikované 63 20 400,00 270,00

Převody sociálnímu fondu 231 63 30 5342 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Převody vlastním rozpočtovým účtům 236 63 30 5345 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Převody vlastním fondům-konsolidace výdajů 63 30 2 788,00 2 892,80

Finanční operace 63 3 188,00 3 162,80

Ostatní činnosti - nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 2 788,00 4 781,00

Ostatní činnosti 64 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje celkem 1000 5 976,00 7 943,80

Kapitálové výdaje

Výdaje po konsolidaci 1000 3 188,00 5 051,00

Správce kapitoly:Vladimír Saitz  9.1.2013 vysvětlivka - konsolidací se rozumí převody mezi fondy

Správce rozpočtu: Ing. Vlasta Berková  

  

  



Mstská část Praha 21

Staroklánovická 260

Praha 9 - Újezd nad Lesy

N á v r h     r o z p o č  t u

F o n d u   z a m ě s t n a v a t e l e   n a   r o k   2 0 1 3

P ř í j m y: v Kč

počáteční stav (zůstatek z roku 2012) 0,00

převod z rozpočtu 1 446 400,00

splátky půjček od zaměstnanců 200 000,00

Příjmy celkem: 1 646 400,00

V ý d a j e:

obědy 1 225 600,00

důchodové připojištění 85 200,00

životní jubilea a výročí 120 000,00

půjčky zaměstnancům 200 000,00

příspěvek na očkování proti chřipce 15 600,00

Výdaje celkem: 1 646 400,00

29.10.2012
Ing. V. Berková









M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00036/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Rozpočtová opatření č.: 72, 74, 75, 76 a 86

Důvodová zpráva
Rozpočtové opatření č.72: změna rozpočtu v roce 2012 - převedení finančních prostředků v
kapitole 09 - Vnitřní správa - snížení investičních nákladů na akci "Přístavba budovy ÚMČ Praha
21" o 87 700,- Kč a převedení na položku drobný hmotný dlouhodobý majetek (vybavení
kuchyní). RO bylo schváleno RMČ61/1057/12.  Rozpočtové opatření č.74: změna rozpočtu v
roce 2012 - přijetí dotace z MHMP ve výši 50% z obdrženého odvodu z výherních hracích
přístrojů a jiných tech. herních zařízení za III. Q 2012, v celkové výši 264 188 Kč (pro
rozpočtové opatření zaokrouhleno na 264 200 Kč), z toho: účelová neinvestiční dotace na podporu
činnosti nestátních neziskových organizací působících na území MČ, které zajišťují dlouhodobě
organizovanou sportovní výchovu mládeže 132 100 Kč a účelová neinvestiční dotace na kulturu,
školství, zdravotnictví a soc. oblast ve výši 132 100 Kč. Celá částka se rozpočtově i účetně
převedla z již proplacených Grantů pro neziskové a podobné organizace v kapitole 06 - Kultura,
sport a cestovní ruch. Toto RO bylo schváleno usnesením RMČ61/1061/12.  Rozpočtové opatření
č. 75: změna rozpočtu v roce 2012 - převedení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu
v roce 2012 ve výši 3 910 300,- Kč do Fondu rezerv a rozvoje pro využití v roce 2013-
rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením RMČ61/1063/12.  Rozpočtové opatření č, 76:
změna rozpočtu v roce 2012 - převedení finančních prostředků ve výši 171 700,- Kč v kapitole 04
- Školství, mládež a samospráva z investiční položky na projektovou dokumentaci k akci Zateplení
MŠ Sedmikráska na investiční akci s ORG 41751 Zateplení MŠ Sedmikráska a rek.přilehlého
objektu na MŠ. Rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením RMČ61/1064/12.  Rozpočtové
opatření č. 86: změna rozpočtu v roce 2012 - vytvoření investiční položky "Rozšíření kapacity MŠ
Sluníčko, Polesná 1690 s vybudováním jídelny" v kapitole 04 - Školství, mládež a samospráva,
převedením částky 52 700,- Kč na projektovou dokumentaci z položky nákup služeb v kapitole
08 - Hospodářství. Rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením RMČ62/1080/13.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



1) b e r e   n a   v ě d o m í
 rozpočtová opatření č. 72, 74, 75, 76 a 86 - změny rozpočtu v roce 2012 v souladu s

přiloženými tabulkami, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_ROc_72_zmena_R2012_ORJ09

 
Příloha č.3: 02_ROc_74_zmena_R2012_ORJ10

 
Příloha č.4: 02_ROc_75_zmena_R2012_ORJ10

 
Příloha č.5: 02_ROc_76_zmena_R2012_ORJ04

 
Příloha č.6: 02_ROc_86_zmena_R2012_ORJ04

 
 

Dne 24.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.72: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

72

Převedení finančních prostředků v kapitole

09 - Vnitřní správa - snížení invest. nákadů

na akci "Přístavba budovy ÚMČPraha 21" o

87 700,- Kč a převedení na položku drobný

hmotný dlouhodobý majetek (vybavení

kuchyní)

změna R Přístavba budovy ÚMČPraha 21 231 61 71 6121 00000010 0900 0041199000000 -87 700,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 61 71 5137 00000010 0900 0041199000000 87 700,00

 

Ing.V.Berková           12. 12. 2012  

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.74: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

74

Přijetí dotace z MHMP ve výši 50% z

obdrženého odvodu z výherích hracích

přístr. a jiných tech. herních zařízení za

III.Q 2012, v celkové výši 264 188 Kč (pro

rozpoč.opatření zaokrouhleno na 264,2 tis.

Kč), z toho: účel.neinv.dotace na podporu

činnosti nestátních neziskových organizací

působících na území MČ které zajišťují

dlouhodobě organizovanou sportovní

výchovu mládeže 132,1 tis. Kč a účelová

neinvest.dotace na kulturu, školství,

zdravotnictví a soc.oblast ve výši 132,1 Kč.

Celá částka se rozpočtově i účetně převede

z již proplacených Grantů pro nezisk.a

podob.organizace v kapitole 06-Kultura,

sport a cest.ruch (č.dokladu 8052).   
 

změna R

Účelová neinvest.dotace na sport, kulturu,

školství, zdravotnictví a soc. oblast 231 4121 00000098 1000 264 200,00

Nespecifikované rezervy-využití v roce 2013

na sport, kulturu, školství, zdravotnictví a

soc.oblast 231 64 09 5901 00000098 1000 0000000000098 264 200,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace - GRANTY

pro nezisk.a podob.organizace 231 34 29 5222 0600 0000000000075 -264 200,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace - GRANTY

pro nezisk.a podob.organizace 231 34 29 5222 00000098 0600 0000000000075 264 200,00

Ing.V.Berková            18. 12. 2012  

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.75: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

75

Převedení nevyčerpaných finančních

prostředků z rozpočtu v roce 2012 ve výši 3

910,3 tis. Kč do Fondu rezerv a rozvoje pro

využití v roce 2013.

změna R Silnice - Nákup ostatních služeb 231 22 12 5169 0300 -450 000,00

Silnice - Opravy a udržování 231 22 12 5171 0300 -200 000,00

Silnice -  Projekt na zastávky BUS MHD 231 22 12 6121 0300 0000000000565 -100 000,00

Předškolní zařízení - Projekt na zateplení MŠ

Lišická 231 31 11 6121 0400 -325 300,00

Dětské sportoviště - s využitím v r.2013 na

hřiště Druhanická 231 34 12 6121 0600 0000000000566 -239 600,00

Komunální služby a územní rozvoj - opravy a

udržování 231 36 39 5171 0800 -350 000,00

Ostatní činnosti j.n. - Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -2 245 400,00

Převody z rozpočtových účtů 236 4134 00000010 1000 3 910 300,00

Převody ve prospěch fondu rezerv a rozvoje 231 63 30 5344 00000010 1000 3 910 300,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na

bankovních účtech 236 8115 00000010 1000 3 910 300,00

Ing.V.Berková            18. 12. 2012  

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.76: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

76

Převedení finančních prostředků v kapitole

04 - Školství, mládež a samospráva z

invest.položky na proj.dokumentaci k akci

Zateplení MŠ Sedmikráska na inv.akci s

ORG 41751 Zatepl.MŠ Sedmikráska a

rek.přilehlého objektu na MŠ 

změna R

Předškolní zařízení - Projekt na zateplení MŠ

Lišická 231 31 11 6121 0400 -171 700,00

Zateplení MŠ Lišická a rek.přilehlého objektu

na MŠ 231 31 11 6121 0400 0041751000000 171 700,00

Ing.V.Berková            12. 12. 2012  

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.86: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

86

Vytvoření invest.položky "Rozšíření

kapacity MŠ Sluníčko, Polesná 1690 s

vybud.jídelny" v kapitole 04 Školství,

mládež a samospráva, převedením částky

52,7 tis. Kč na projektovou dokumentaci z

položky nákup služeb v kapitole 08 -

Hospodářství

změna R

Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, Polesná

1690 s vybud.jídelny   (projekt) 231 31 11 6121 0400 0000000000580 52 700,00

Nákup ostatních služeb 231 36 39 5169 0800 -52 700,00

Ing.V.Berková            19 12. 2012  

 

 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00021/2013
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 12. jednání dne 04.02.2013
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Podání projektové žádosti v rámci vyhlášené výzvy v Operačním programu Praha
- Konkurenceschopnost

Důvodová zpráva

MČ Praha 21 podala dne 29. 1. 2013 projektovou žádost s přílohami do výzvy v Operačním
programu Praha - Konkurenceschopnost, prioritní osa 1 - Dopravní dostupnost a rozvoj ICT, oblast
podpory 1.2 Rozvoj a dostupnost ICT služeb, č. výzvy 11 do stanoveného termínu.

Podle pravidel OPPK  lze žádat nejméně o 0,5 mil. Kč, nejvíce o 15 mil. Kč. Povinná spoluúčast
žadatele je 7,5 % podílu způsobilých výdajů. Realizace projektu musí být zahájena nejpozději do
6 měsíců od schválení podpory Zastupitelstvem hl. m. Prahy a ukončena nejpozději do 31. 12.
2015. Projekt nesmí být ukončen před podpisem smlouvy.

K podání projektové žádosti vyjádřila souhlas RMČ62 Praha 21 dne 15. 01. 2013. K žádosti
je nutno ještě dodat usnesení ZMČ Praha 21, proto jsou zastupitelům předkládány základní
informace o projektu a jeho financování.

Text usnesení je v souladu s požadavkem vyplývajícím z podmínek stanovených pro tuto povinnou
přílohu projektové žádosti.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s o u h l a s í
 s předložením projektové žádosti MČ Praha 21 pod názvem "eÚjezd" s celkovým rozpočtem

2 431 060 Kč v rámci vyhlášené výzvy k předkládání projektových žádostí v Operačním
programu Praha - Konkurenceschopnost



 
 
 

2) s c h v a l u j e
 poskytnutí 7,5 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu MČ Praha 21, t.j. 182 330 Kč

 
 
 

3) s c h v a l u j e
 financování nezpůsobilých výdajů projektu

 
 
 

4) u k l á d á
 starostovi MČ Praha 21 podat projektovou žádost v rámci vyhlášené výzvy k předkládání

projektových žádostí v Operačním programu Praha - Konkurenceschopnost
 

 Zodpovídá:
 

 1. Starosta
 Termín:  29.01.2013
 

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_projekt_eUjezd_zakladni_popis

 
 

Dne 28.01.2013
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Projekt eÚjezd 

Celkové náklady projektu: 2 431 060,- Kč.  

Výše požadované dotace odpovídá 92,5%, tj. 2 248 730,- Kč.  

Výše podílu městské části na financování projektu odpovídá 7,5%,  

tj. 182 330,- Kč. 

Doba realizace: 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014 

 

Projekt „eÚjezd“ povede ke  komplexní modernizaci veřejné správy a rozšíření 

nabídky progresivních služeb MČ Praha 21.  

Předmětem projektu je zvýšení efektivity veřejné správy a rozšíření nabídky 

progresivních služeb veřejné správy pomocí využití moderní informační a 

komunikační techniky (e-Government) tak, aby se zajistilo informování a snížily 

bariéry zapojování veřejnosti na místní úrovni. Projekt inovativně využívá nové 

technologie a jeho výstupem bude zcela nové koncepční využití zejména mobilních e-

služeb pro vzájemnou komunikaci mezi občanem a úřadem. Dále bude vytvořen 

inovativní nástroj pro zapojení občanů do rozhodování na místní úrovni. Výstupy 

projektu umožní cílovým skupinám projektu rychlý a bezproblémový přístup 

k relevantním informacím a efektivnější vzájemnou komunikaci. 

Projekt také řeší potřebu zprůhlednění celkového fungování úřadu a samotných 

procesů směrem k občanům. Jednotlivé informace jsou často občanům poskytovány 

nahodile a mnohdy nereflektují jejich potřeby. Projekt proto klade důraz na přiblížení 

veřejné správy občanovi a dalším subjektům. Projekt dále kvalitativně usnadní 

zasílání podnětů veřejné správě (a to včetně fotodokumentace a GPS lokalizace u 

vybraných podnětů, jako je např. oznámení černé skládky). V neposlední řadě projekt 

umožní participaci občanů na rozhodování (elektronické ankety, přímý přístup 

k dokumentům a jednání zastupitelstva). Realizací projektu bude vytvořeno zázemí 

pro maximální dostupnost poskytovaných služeb a informací, což bude mít přímý 

pozitivní vliv na zvyšování konkurenceschopnosti a vyšší kvalitu života obyvatel. 

Součástí projektu jsou tyto činnosti: 

1) Vytvoření oboustranné informační platformy MČ - občan (mobilní aplikace + 

webové rozhraní). 

2) Elektronizace jednání zastupitelstva a zpřístupnění všech relevantních 

informací občanům (video záznam, projednávané dokumenty, hlasování 

zastupitelů). 

3) Instalace interaktivních úředních desek a technické zajištění jejich provozu. 

4) Instalace informačních kiosků a technické zajištění jejich provozu. 

Cílový stav především umožní občanům: 

- okamžité zasílání vybraných informací na základě personifikovaného výběru,  

- detailní sledování práce zastupitelstva včetně přístupu k projednávaným 

materiálům, 



- možnost jednoduše zaslat fotodokumentaci a automaticky zajistit zjištění 

přesné lokalizace (GPS souřadnice) problémového místa v MČ pomocí 

mobilního chytrého telefonu, 

- možnost průběžně sledovat stav vyřizování všech veřejně podaných podmětů, 

- MČ bude moci získat rychlou zpětnou vazbu na své záměry (např. ankety či 

výběr variant řešení dané mikrolokality), 

- realizaci úředních podání s využitím datové schránky, 

- přístup na stránky úřadu a na internet díky internetovým kioskům, 

- transparentní přístup k podkladům a jednáním zastupitelstva, 

- rychlejší a přehlednější přístup k úřední desce. 

 

 


